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føre sharialovgivning i syv distrikter. Man har 
forhandlet med Taleban, de har fået et frirum 
dér. Det er jo en helt kolossal udfordring, vi står 
over for. Og så står udenrigsministeren her og 
siger, at 2.000 mand er tilfredsstillende for rege- 
ringen -  og så måske nogle flere fra USA. 

Jeg vil godt sige, at jeg søreme synes, at uden- 
홢 rigsministeren tager meget let på det ansvar, det 
er, at vi her har besluttet at sende unge danskere 
ud i krig for at sikre demokrati og fred også i Af- 
ghanistan. 

Kl. 16:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
U denrigsministeren. 

Kl. 16:33 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Hr. Klaus Hækkerup må tage sig sammen til at 
stille spørgsmål til den minister, han ønsker at 
diskutere med. Hvis hr. Klaus Hækkerup ønsker 
at diskutere soldater, skal han diskutere med 
forsvarsministeren. Hvis han ønsker at diskute- 
re udenrigspolitik, skal han diskutere med mig. 
Det gjorde han så her til sidst. Det skal jeg svare 
på. 

Pakistan er et meget stort problem, og derfor 
skal der også mere styr på Pakistan. Derfor har 
jeg også hele tiden sagt, at hvis vi svækker ind- 
satsen -  og der er vi jo enige -  eller taber indsat- 
sen i Afghanistan, så kommer Taleban tilbage; så 
vil en destabilisering af Pakistan blive meget let- 
tere, så vil Pakistan blive destabiliseret, muligvis 
til fordel for fanatiske islamister, som så har 
atomvåben. Det er dødsensfarligt, og derfor sy- 
nes jeg, polemik imellem os er uværdigt. For det 
er et dødsensfarligt område, og derfor synes jeg, 
at vi skal prøve at koncentrere os om det. 

Vi laver en Afghanistanstrategi for øjeblikket. 
Den er Socialdemokratiet med til at lave. Jeg hå- 
ber også på et konstruktivt samarbejde. Vi sid- 
der og laver den præcis nu, vil jeg sige til hr. 
Klaus Hækkerup, alle partier bag Afghanistan- 
indsatsen. 

Så synes jeg også, at Pakistan skal inddrages, 
det har jeg arbejdet for længe. Jeg har også arbej- 
det for i EU, at vi øger EU-indsatsen i Pakistan, 
således at Pakistan bliver stabiliseret og ikke de- 
stabiliseret. Så der er vi jo enige. 

Jeg synes, at vi skulle lade polemikken ligge, 
situationen er alt for alvorlig til polemik. Og jeg 
er helt enig i det, hr. Klaus Hækkerup siger, 
nemlig at det er meget, meget væsentligt, at de 
danske soldater får den bedst mulige opbakning 
og får så meget støtte ud, som der er behov for. 
Derfor har vi jo også præcis for øjeblikket forsla- 

get i Folketinget om at sende helikoptere ud til 
de danske soldater. 

Vi er slet ikke uenige om alvoren i det her, og 
jeg er glad for, at Pakistan blev trukket ind, for 
det har jeg arbejdet for længe. 

Kl. 16:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til udenrigsministeren. Dermed er spørgs- 
målet sluttet, og dermed er spørgetiden afslut- 
tet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 81: 
Forslag til folketingsbeslutning om at lade Lis- 
sabontraktaten omdele til samtlige danske 
husstande i god tid forud for ikrafttrædelsen. 
Af Morten Messerschmidt (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 01.04.2008). 

Kl. 16:35 
Forhandling 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Forhandlingen er åbnet. Udenrigsministeren. 

Kl. 16:35 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ja, så til noget helt andet, som det hedder. Lad 
mig indlede med at slå helt fast, at det for rege- 
ringen er en prioritet, at vi i Danmark har de 
bedste forudsætninger for en god og grundig 
debat om EU's nye traktatgrundlag, der hedder 
Lissabontraktaten. Alle, der ønsker det, skal 
have mulighed for at sætte sig ind i traktattek- 
sterne og få det nødvendige informationsmateri- 
ale, uden at det skal koste noget. 

Men regeringen kan ikke støtte Dansk Folke- 
partis forslag om at husstandsomdele traktaten 
til alle danskere. For dem, der gerne vil, er der 
rig mulighed for at anskaffe sig traktaten og 
supplerende informationsmateriale. Traktaten 
kan fås ved henvendelse til Folketingets EU-Op- 
lysning. Man kan også ved henvendelse til 
Udenrigsministeriet få Udenrigsministeriets 
grundige redegørelse om traktaten, ligesom 
man kan finde både traktat og redegørelse på 
Udenrigsministeriets hjemmeside. 

Jeg vil også henlede opmærksomheden på 
Folketingets EU-Oplysnings informationsmate- 
riale og ikke mindst EU-Oplysningens meget 
omfattende og gode hjemmeside om Lissabon- 


